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Vendimet 
 
Delegatët 
 
1.  rikujtuan se kjo çështje ka të bëjë me prishjen e banesave dhe ambienteve të biznesit të kërkuesve në 
një qytet bregdetar shqiptar, duke shpërfillur një urdhër të përkohshëm të gjykatës që ndalonte autoritetet nga 
ndërmarrja e çdo veprimi që mund të shkelte të drejtat pronësore të kërkuesve, gjë që çoi në shkelje të të 
drejtave të kërkuesve për një gjykim të drejtë, respektimin e të drejtave të shtëpisë dhe pronës dhe të drejtat e 
tyre efektive për një mjet juridik efektiv; 
 
2.  shprehën shqetësim serioz për dështimin e zgjatur të autoriteteve për të paguar shpërblimin e drejtë të 
vonuar prej kohësh, dhënë nga Gjykata Evropiane kërkuesve, pavarësisht thirrjeve të mëparshme urgjente dhe 
të përsëritura të Komitetit, përfshirë në Rezolutën e Përkohshme CM/ ResDH (2023)424 ; 
 
3.  duke parë informacionin e paraqitur nga autoritetet për synimin e tyre për t’i kërkuar mendim këshillimor 
Gjykatës së Lartë për sqarimin e situatës së brendshme ligjore përpara pagesës së shumave të dhëna nga 
Gjykata, këmbëngulën me vendosmëri se detyrimi për të paguar shpërblimin e drejtë është i pakushtëzuar dhe 
për këtë arsye pagesa duhet të bëhet pa pritur këtë hap; 
 
4.  u bënë thirrje sërish autoriteteve të ndërmarrin të gjitha veprimet e nevojshme, si një çështje urgjente, 
për të bërë pagesën e kërkuar së bashku me interesin e vonuar dhe për të kërkuar përfshirjen, aty ku është e 
përshtatshme, kërkuesit ose përfaqësuesit e tyre në diskutimet në lidhje me pagesën; 
 
5.  vendosën, në mungesë të hapave konkretë për të siguruar pagesën deri atëherë, ta rishqyrtojnë këtë 
çështje në mbledhjen e tyre të 1545 -të (dhjetor 2025) (DNj), duke përfshirë shqyrtimin e veprimeve të reja për 
të siguruar që shteti i paditur respekton detyrimet e tij që rrjedhin nga vendimi i Gjykatës. 
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